
Quinta, 12 de junho de 2025 | VOL: 5 | Nº 972 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 2

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO ...................................................................................... 2
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE RECURSO .................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO ....................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO ........................................................................................ 2

Página 1/3



Quinta, 12 de junho de 2025 VOL: 5 | Nº 972
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

JULGAMENTO DE RECURSO

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

JULGAMENTO DE RECURSO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA Nº 002/2025 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 020/2025 O Prefeito Municipal de

Montes Altos/MA, Domingos Pinheiro Cirqueira, no uso de

suas atribuições legais, ratifica o julgamento proferido pela

Agente de Contratação no âmbito do recurso interposto pela

empresa Feitosa Construtora Ltda, mantendo a proposta da

empresa Buriti Infraestrutura Ltda como válida, por restar

demonstrada a exequibilidade nos termos do item 11.6 do

Edital e do §4º do art. 59 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Montes Altos/MA, 12 de junho de 2025. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal  

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: xllld3ezh1i20250612170628

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
ESPORTE E TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

(MA) AVISO DE LICITAÇÃO -REPUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 -REPUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Montes Altos - MA torna

público para conhecimento dos interessados, a realização de

procedimento de licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 013/2025, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, que tem como objeto: Registro de preços para

eventual e futura aquisição de materiais esportivos, com o

objetivo de atender às demandas da Secretaria Municipal de

Cultura, Esporte e Turismo. ABERTURA DA SESSÃO:

10h00min (dez horas) do dia 30 de junho de 2025.

ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.licitamontesaltosma.com.br.  O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br,  www.gov.br/pncp ou

www.licitamontesaltosma.com.br. E sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS –

Maranhão, 12 de junho de 2025. João Batista Fonseca da

Silva - Secretário Municipal de Esporte e Turismo.  

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: navlx9rqcib20250612110642

Página 2/3



Quinta, 12 de junho de 2025 VOL: 5 | Nº 972
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO
	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE RECURSO


	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO



